“Concise Expression-Sehl-i Mümteni”, “Prompting to Think, Read and
Search”, “Word Teaching”, “Connect Comparison and Information”, “Some Interesting
Elements”.

Keywords: Tâhirü’l-Mevlevî, poetic literature history, literature education, literary text.

Giriş

Türk edebiyatında Ali Şîr Nevâî (ö. 906/1501) ve Sehî Bey (ö. 955/1548-1549)’in ilk
numunelerini ortaya koyduğu şuarâ tezkiresi türünde 16. yüzyıldan 20. yüzyıla kadar çok
sayıda eser verilmiştir. Tezkireler, biyografi ve antoloji özelliği taşıyan eserler olup
edebiyat tarihi çalışmaları için önemli kaynaklardır. Edebiyat tarihi ise edipleri ve edebî
eserleri kronolojik bir biçimde ve bir yöntem çerçevesinde ele alan bilim dalıdır.1 Ziya
Paşa’nın Harâbât Mukaddimesi, şairleri “kudemâ, evâsıt, evâhir” şeklinde tasnif etmesi
bakımından tezkire geleneğinden ayrılsa da “edebiyat tarihi” adını taşıyan ilk eserimiz
1306/1889’da basılan Abdülhalîm Memdûh’un Târîh-i Edebiyyât-ı Osmâniyye’sidir (Okay,
1994). Edebiyat tarihi sahasında Ziya Paşa’dan Cumhuriyet’in ilanına kadar verilen
eserler Polat (2005) tarafından “Hazırlık Çalışmaları, İlk Adımlar ve Olgunlaşmaya
Doğru” başlıkları altında tasnif edilerek incelenmiştir.